

Assunto:

RES: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024, oriunda do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3011.01/2023 - PE

De: Proh Licitação (Carolina dos Santos) <carolina.santos@prohospital.com.br>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>, Licitacao <licitacao@prohospital.com.br>
Cc: Proh Vendas (Edimar Gomes) <edimar.gomes@prohospital.com.br>, Grupo Faturamento Prohospital <faturamento@prohospital.com.br>, Licitacao <licitacao@prohospital.com.br>
Data: 11/07/2024 17:52

- ACEITE ADESÃO OFICIO 406-2024 CASCAVEL.pdf (~279 KB)
- PARTE1C.rar (~13 MB)

Boa tarde

Segue em anexo a parte 1 da documentação solicitada para adesão na ARP de Cascavel.
o email seguinte iremos enviar o restante.

Atenciosamente,

Carolina dos Santos

Carolina dos Santos
Assistente de Licitação

PROHOSPITAL

(85) 3452-3100 (Ramal 3135)
(85) 98814-4859
(85) 99966-4554
grupoprohospital.com.br
@distribuidoraprohospital

Material Médico Hospitalar
Nutrição
Medicamentos
Equipamentos

PROMASH PROCIRÚRGICA PROMARD

De: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Enviada em: quarta-feira, 10 de julho de 2024 16:54

Para: Licitacao <licitacao@prohospital.com.br>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024, oriunda do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3011.01/2023 - PE

Boa tarde,

Segue solicitações em anexo.



Fortaleza, 11 de julho de 2024.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ-CE
A/C: SRA. ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REF.: OFÍCIO Nº 406/2024
SOLICITAÇÃO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ARP Nº 012/2024, PE Nº 3011.01/2023 – PE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL-CE.

A empresa PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 09.485.574/0001-71, com sede na Avenida CAPITÃO HUGO BEZERRA, nº 181, bairro BARROSO, Cidade FORTALEZA, CEP 60.862.730, mediante o presente termo e na melhor forma de direito, informa:

ACEITE

Vimos por meio deste informar que ACEITAMOS a adesão na ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 012/2024 referente ao processo licitatório Pregão Eletrônico nº 3011.01/2023 – PE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL-CE, nos itens abaixo.

LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UND	MARCA	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
1	1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - 5 ML EV	AMP	HIPOLABOR	1300	R\$ 4,89	R\$ 6.357,00
1	2	AMINOFILINA 24MG/ML-10 ML EV/IM	AMP	FARMACE	2500	R\$ 9,05	R\$ 22.625,00
1	5	CETOPROFENO 50MG/ML - 2 ML IM	AMP	HIPOLABOR	10200	R\$ 1,75	R\$ 17.850,00
1	8	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL – 50 MG/ML	AMP	CRISTALIA	150	R\$ 17,94	R\$ 2.691,00
1	10	CLORETO DE SÓDIO 20% -10 ML EV	AMP	ISOFARMA	1500	R\$ 0,73	R\$ 1.095,00
1	15	DIFENIDRAMINA 10MG/ML EV/IM	AMP	CRISTALIA	500	R\$ 18,57	R\$ 9.285,00
1	16	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 1 ML	AMP	TAKEDA	6000	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
1	17	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML -2 ML	AMP	FARMACE	10000	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00
1	18	LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRICTOR COM 20 ML	AMP	HYPOFARMA	1450	R\$ 5,75	R\$ 8.337,50
1	19	LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRICTOR COM 20 ML	AMP	HYPOFARMA	2400	R\$ 5,75	R\$ 13.800,00
1	22	NEOSTIGUIMINE 0,5MG/ML EV/IM/SC	AMP	U. QUIMICA	125	R\$ 1,70	R\$ 212,50
1	23	CLORIDRATO DE ONDASETRONA INJ 8MG/4ML	AMP	HIPOLABOR	400	R\$ 3,53	R\$ 1.412,00
1	25	POLIVITAMÍNICO COMPLEXO B COM 2 ML IM/EV	AMP	HYPOFARMA	7200	R\$ 1,66	R\$ 11.952,00
2	1	HIDROCORTISONA 100MG COM DILUENTE IM/EV	F/A	U. QUIMICA	5180	R\$ 3,41	R\$ 17.663,80
2	2	HIDROCORTISONA 500MG COM DILUENTE IM/EV	F/A	TEUTO	4250	R\$ 5,32	R\$ 22.610,00
2	3	INSULINA NPH HUMANA 100UI COM 10 ML SC	F/A	NOVO NORDISK	7200	R\$ 26,00	R\$ 187.200,00
2	4	INSULINA REGULAR HUMANA 100UI COM 10 ML EV/SC	F/A	NOVO NORDISK	5000	R\$ 26,00	R\$ 130.000,00
2	5	INSULINA ANÁLOGO ULTRA RÁPIDA 100UI / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML	CAN	NOVO NORDISK	1200	R\$ 60,00	R\$ 72.000,00
2	6	INSULINA DEGLUDECA 100 UI / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML	CAN	NOVO NORDISK	500	R\$ 163,40	R\$ 81.700,00
2	7	INSULINA GLARGINA 100 UI / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML	CAN	ELI LILLY	500	R\$ 50,28	R\$ 25.140,00
2	8	BENZIL PENICILINA BENZATINA 1200000 UI PÓ / SUSPENSÃO INJ IM +	F/A	TEUTO	2400	R\$ 9,27	R\$ 22.248,00
2	9	BENZIL PENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ / SUSPENSÃO INJ IM +	F/A	TEUTO	1410	R\$ 8,33	R\$ 11.745,30
2	10	PENICILINA PROCAÍNA 400.000 UI IM	F/A	BLAU	400	R\$ 7,94	R\$ 3.176,00
2	11	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 500 MG – 5ML	AMP	HYPOFARMA	7200	R\$ 1,65	R\$ 11.880,00

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2024.07.11 16:59:34 -03'00'



5	3	ESPIRONOLACTONA 25 MG	CPR	GEOLAB	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
5	5	FLUCONAZOL 150 MG	CPR	BELFAR	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
5	6	FUROSEMIDA 40 MG	CPR	PRATI	5000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
5	7	GLIBENCLAMIDA 5 MG	CPR	GEOLAB	565	R\$ 0,05	R\$ 28,25
5	8	GLICLAZIDA 30 MG	CPR	TORRENT	542	R\$ 0,29	R\$ 157,18
5	9	GLICLAZIDA 60 MG	CPR	LEGRAND	551	R\$ 0,80	R\$ 440,80
5	10	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CPR	MEDQUIMICA	8000	R\$ 0,05	R\$ 400,00
5	11	IBUPROFENO 600 MG	CPR	PRATI	8000	R\$ 0,25	R\$ 2.000,00
5	16	LORATADINA 10 MG	CPR	VITAMEDIC	7000	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00
5	17	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	CPR	PRATI	740	R\$ 0,10	R\$ 74,00
5	18	METFORMINA 500 MG	CPR	PRATI	1785	R\$ 0,14	R\$ 249,90
5	19	METILDOPA 250 MG	CPR	HIPOLABOR	4000	R\$ 0,66	R\$ 2.640,00
5	20	METRONIDAZOL 250 MG	CPR	PRATI	5000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
5	21	METOPROLOL 25MG	CPR	MEDLEY	4000	R\$ 0,36	R\$ 1.440,00
5	22	NIFEDIPINA 10MG	CPR	NEOQUIMICA	5000	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
5	23	NIFEDIPINO 20MG	CPR	NEOQUIMICA	5000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
5	24	NITROFURANTOINA 100MG	CPR	TEUTO	3000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
5	27	ONDANSETRONA CLORIDRATO 4 MG	CPR	PHARLAB	750	R\$ 0,67	R\$ 502,50
5	28	PARACETAMOL 500 MG	CPR	BELFAR	8000	R\$ 0,13	R\$ 1.040,00
5	29	PREDNISONA 20 MG	CPR	GLOBO	7000	R\$ 0,22	R\$ 1.540,00
5	30	PREDNISONA 5 MG	CPR	NOVA QUIMICA	5000	R\$ 0,15	R\$ 750,00
5	31	PROPRANOLOL 40 MG	CPR	HIPOLABOR	5000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
5	33	SINVASTATINA 20 MG	CPR	MULTILAB	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
5	34	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400 MG+80MG	CPR	PRATI	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
5	35	SULFATO FERROSO 40 MG FE ²⁺	CPR	BELFAR	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
5	36	VARFARINA SODICA 5 MG	CPR	DIVCOM	1390	R\$ 0,29	R\$ 403,10
12	1	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRC	TEUTO	1320	R\$ 10,01	R\$ 13.213,20
12	2	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRC	GEOLAB	4000	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00
12	3	METRONIDAZOL 100 MCG GEL CREME VAGINAL 50G	BIS	BELFAR	3000	R\$ 10,08	R\$ 30.240,00
12	4	MICONAZOL NITRATO 20MG CREME VAGINAL - 80G	BIS	PRATI	3100	R\$ 10,30	R\$ 31.930,00
12	5	COLAGENASE COM CLORAFENICOL POMADA 30G	BIS	CRISTALIA	2500	R\$ 18,38	R\$ 45.950,00
12	6	DEXAMETASONA 0,1% CREME DERMATOLÓGICO -10G	BIS	PRATI	3000	R\$ 2,04	R\$ 6.120,00
12	7	LIDOCAÍNA 20MG/G GELÉIA 30 G;	BIS	NEOQUIMICA	2500	R\$ 6,55	R\$ 16.375,00
12	8	SULFADIAZINA DE PRATA 1% C/ 30G	BIS	NATIVITA	3000	R\$ 5,61	R\$ 16.830,00
12	9	SULFADIAZINA DE PRATA 1% C/400 G	POT	NATIVITA	200	R\$ 43,64	R\$ 8.728,00
12	11	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRC	PRATI	1440	R\$ 8,94	R\$ 12.873,60
12	12	CARVÃO ATIVADO PÓ PACOTE COM 10 G	ENV	ZEOTOP	480	R\$ 11,44	R\$ 5.491,20
12	13	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL (SORO ORAL) 27,9 G	ENV	BELFAR	6120	R\$ 1,05	R\$ 6.426,00
13	1	CURATIVO, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO REVESTIDO COM	UND	CONVATEC	200	R\$ 28,10	R\$ 5.620,00
13	2	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA.	UND	URGO	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
13	3	CURATIVO DE ESPUMA DE PRATA NÃO ADESIVO CAVIDADE 10X10CM	UND	CONVATEC	580	R\$ 35,17	R\$ 20.398,60
13	4	CURATIVO DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANA ALTAMENTE ABSORVENTE,	UND	CONVATEC	580	R\$ 21,30	R\$ 12.354,00
13	5	TIPO DE COBERTURA FILME TRANSPARENTE EM ROLO, MATERIAL	UND	HOSPFIX	200	R\$ 103,09	R\$ 20.618,00
13	6	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA E, OU, IRRIGAÇÃO DE FERIDAS COMPOSTO DE	FRC	PIELSANA	250	R\$ 76,63	R\$ 19.157,50
13	7	COMPRESSA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, IMPEGNADO	CXA	ACTISORB	400	R\$ 44,67	R\$ 17.868,00
13	8	CURATIVO COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM 7,6 X 20,3CM	UND	ADEPTIC	200	R\$ 12,29	R\$ 2.458,00
13	9	CURATIVO ANTIMICROBIANOS EMBEBIDOS DE POLIHEXANIDA (PHMB) A	UND	KERLIX	200	R\$ 59,53	R\$ 11.906,00
13	10	ÓLEO DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. ÓLEO PARA FERIDAS FORMULADO	FRC	PROLINK	400	R\$ 9,57	R\$ 3.828,00
13	11	CUMARINA+HEPARINA CREME 240ML	FRC	HYPERA	10	R\$ 176,02	R\$ 1.760,20

JOSE RUFINO DA SILVA
Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:45669163320
NETO:4566916332
Dados: 2024.07.11 16:59:45 -03'00'

15	8	FORMOTEROL+BUDESONIDA 12/400MCG – 60 CASPULA COM INALADOR	TUB	ACHE	125	R\$ 162,48	R\$ 20.310,00
15	9	ESOMEPRAZOL 20MG	CPR	LEGRAND	1680	R\$ 1,54	R\$ 2.587,20
15	10	ESCOPOLAMINA 10MG/ML GOTAS 20 ML	FRC	HIPOLABOR	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
15	13	SULFATO DE ATROPINA 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML	FRC	ALLERGAN	50	R\$ 8,55	R\$ 427,50
15	20	RIVAROXABANA 20MG	CPR	BIOLAB	5000	R\$ 2,48	R\$ 12.400,00
15	24	FURATO DE MOMETASONA 0,1% CREME 20MG	BIS	E.M.S	60	R\$ 38,88	R\$ 2.332,80
15	25	FEXOFENADINA 6MG/ML SUSPENSÃO ORAL 150ML	FRC	SANOFI	100	R\$ 60,82	R\$ 6.082,00
15	26	DIGOXINA 0,25	CPR	TEUTO	1800	R\$ 0,54	R\$ 972,00
15	31	AGUA BORICADA 100ML	FRC	FARMAX	24	R\$ 6,46	R\$ 155,04
15	35	EMPAGLIFLOZINA 25MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CPR	BOEHRINGER	15	R\$ 273,08	R\$ 4.096,20
15	36	HIDROXIZINA 25MG	CPR	E.M.S	360	R\$ 0,80	R\$ 288,00
VALOR TOTAL							R\$ 1.103.881,87

um milhão, cento e três mil, oitocentos e oitenta e um reais e oitenta e sete centavos

Atenciosamente,

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:4566916332
0

Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA
SILVA NETO:45669163320
Dados: 2024.07.11
16:59:56 -03'00'

JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO

SÓCIO DIRETOR

